ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2795                                            DE 04 DE JUNHO DE 2012

MODIFICA A ALINEA g ART 170 DO

CODIGO DE POSTURA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAINA, ESTADO DO TOCANTINS,

APROVA E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE

LEI:

 Art. 1º Fica modificado a alínea G do Art. 170 do Código Municipal de

Postura, que passa a vigorar com a seguinte redação:

   “ART. 170...

    g) lanchonetes, restaurantes e máquinas

automáticas para vendas de cigarros, cafés, refrigerantes, gelo, sorvetes e confeitos, desde que

estabelecidos em locais apropriados a finalidade, cujas instalações tenham sido devidamente

licenciadas.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE ARAGUAINA, ESTADO DO TOCANTINS,

aos 04 (quatro) dias do mês de Junho de 2012.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS

Prefeito Municipal